
PROTOKÓŁ Nr I/24 

z sesji IX kadencji Rady Miasta Kościerzyna 

odbytej w dniu 7 maja 2024 roku 
 

A. Miejsce obrad: sala konferencyjna oraz sala obrad Rady Miasta przy Urzędzie Miasta 

Kościerzyna 

B. Przewodniczący obrad: 1. Helena Kaszubowska – Nitz 

    2. Tomasz Wolski  

C. Protokolant:   1. Magdalena Wierzba  

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność obrad 

 
……………………………………………… 

Helena Kaszubowska-Nitz 

podpis przewodniczącego otwierającego obrady  

 

 

F. Przebieg obrad. 

 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, 

przez Radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji 
Przewodnicząca obrad, Helena Kaszubowska – Nitz, otworzyła obrady, powitała radnych, Burmistrza 

Kościerzyny, pracowników Urzędu, mieszkańców miasta – załącznik nr 1. 
 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady  
Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad. Ilość podpisów radnych na liście obecności:  

21 osób. Lista obecności stanowi załącznik nr 2. 

Postanowienie Nr 353/2024 Komisarza Wyborczego w Słupsku III z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranych rad gmin, rad powiatów objętych właściwością 

terytorialną Komisarza Wyborczego w Słupsku III stanowi załącznik nr 3. 

Helena Kaszubowska – Nitz poinformowała, że: 

• Postanowieniem nr 350/2024 z dnia 23 kwietnia 2024 roku Komisarza Wyborczego w Słupsku 

III stwierdzono wygaśnięcie z dniem 21 kwietnia 2024 roku mandatu radnego wybranego do 

Rady Miasta Kościerzyna w okręgu wyborczym nr 2 z listy Komitetu Wyborczego Forum 

Dialogu Kościerzyna z powodu wyboru na burmistrza – pana Dawida Jereczka (załącznik nr 4). 

• Postanowieniem nr 364/2024 z dnia 24 kwietnia 2024 roku Komisarza Wyborczego w Słupsku 

III w wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 2 wstąpił pan Paweł Liedtke, który na 

dzisiejszej sesji również złoży ślubowanie (załącznik nr 5). 

• Postanowieniem nr 401/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 roku Komisarza Wyborczego w Słupsku 

III wygaszony został mandat radnego Tomasza Szali wybranego do Rady Miasta Kościerzyna 



w okręgu wyborczym nr 1 z listy Komitetu Wyborczego Wyborców Forum Dialogu 

Kościerzyna (załącznik nr 6). 

• Postanowieniem nr 402/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 roku Komisarza Wyborczego w Słupsku 

III w wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 1 wstąpił pan Tomasz Wolski, który na 

dzisiejszej sesji również złoży ślubowanie (załącznik nr 7). 

3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego 
Krzysztof Kitowski – przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kościerzynie wręczył 

zaświadczenia o wyborze radnym. 
 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych 
Helena Kaszubowska – Nitz odczytała rotę ślubowania a następnie 21 radnych obecnych na sesji 

złożyło ślubowanie. 
 

5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta/Burmistrza 
Krzysztof Kitowski – przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kościerzynie wręczył 

zaświadczenie o wyborze burmistrza. 
 

6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta/Burmistrza 
Helena Kaszubowska – Nitz poprosiła Dawida Jereczka o złożenie ślubowania. 
Dawid Jereczek złożył ślubowanie a następnie podziękował za wybór go na Burmistrza Miasta. 
Głos zabrali: Agnieszka Sauerwald, Michał Majewski 
 

Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę 
 
 

7.  Wybór Przewodniczącego Rady 
Helena Kaszubowska – Nitz wznowiła obrady po przerwie a następnie poprosiła o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta. 

Kandydatami na Przewodniczącego Rady zostali: Tomasz Wolski, Helena Kaszubowska – Nitz, Grażyna 

Nykiel.  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Zamknięcie listy kandydatów: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

• ilość głosów „za”: 21 

• ilość głosów „przeciw”: 0 

• ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Lista została zamknięta. 

Helena Kaszubowska – Nitz poprosiła o zgłaszanie członków do Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta Kościerzyna.  

Członkami Komisji zostali: Tomasz Dargacz, Krzysztof Grzyb, Karolina Chmielewska.  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji. 

Podjęcie składu Komisji Skrutacyjnej: 

Stwierdzenie kworum. 

 

 

 



Głosowanie: 

• ilość głosów „za”: 21 

• ilość głosów „przeciw”: 0 

• ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Skład Komisji został przyjęty. 

Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę na ukonstytuowanie Komisji. Po przerwie wznowiła obrady. 

Pan Tomasz Dargacz, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał zasady głosowania. 

Nastąpiło tajne głosowanie. 

Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę w celu ustalenia wyników głosowania. 

Po przerwie Pan Tomasz Dargacz, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej stanowiący załącznik nr 8. Karty do głosowania stanowią załącznik nr 9. W wyniku 

tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Miasta Kościerzyna wybrany został pan Tomasz Wolski.  

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

• ilość głosów „za”: 21 

• ilość głosów „przeciw”: 0 

• ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr I/1/24 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 10. 

Przewodniczący Rady Miasta Kościerzyna przejął prowadzenie obrad a następnie podziękował za 

wybranie Przewodniczącym Rady Miasta i ogłosił przerwę. Po przerwie wznowił obrady. 
 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego/cych Rady 
Tomasz Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 

Na Wiceprzewodniczącego Rady zgłoszeni zostali: Tomasz Nadolny, Tomasz Dargacz, Helena 

Kaszubowska – Nitz.  

Tomasz Dargacz nie wyraził zgody na kandydowanie, pozostałe osoby zgodę wyraziły. 

Zamknięcie listy kandydatów: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

• ilość głosów „za”: 21 

• ilość głosów „przeciw”: 0 

• ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Lista została zamknięta. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna w niezmienionym składzie 

przeprowadziła wybory na Wiceprzewodniczącego Rady. 

Nikt nie zgłosił sprzeciwu. 

Podjęcie składu Komisji Skrutacyjnej: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

• ilość głosów „za”: 21 

• ilość głosów „przeciw”: 0 

• ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Skład Komisji został przyjęty. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał zasady głosowania. 



Nastąpiło tajne głosowanie. 

Przewodniczący zarządził przerwę w celu ustalenia wyników głosowania. 

Po przerwie Pan Tomasz Dargacz, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej stanowiący załącznik nr 11. Karty do głosowania stanowią załącznik nr 12. W wyniku 

tajnego glosowania Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Kościerzyna wybrany został pan Tomasz 

Nadolny.  

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

• ilość głosów „za”: 21 

• ilość głosów „przeciw”: 0 

• ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała Nr I/2/24 została podjęta zgodnie z załącznikiem nr 13. 
 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady  
Dnia 7 maja 2024 r. nastąpiło zakończenie I sesji Rady Miasta Kościerzyna. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

H. Podpisy: 

 

    

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Magdalena Wierzba 
Protokolant 1 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Helena Kaszubowska-Nitz 
Przewodniczący obrad 1 

 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Tomasz Wolski 
Przewodniczący obrad 2 
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1.  Lista obecności zaproszonych gości tak tak 

2.  Lista obecności radnych tak tak 

3.  Postanowienie Komisarza Wyborczego w sprawie zwołania pierwszych sesji tak tak 

4.  
Postanowienie Komisarza Wyborczego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego Rady Miasta Kościerzyna 
tak tak 

5.  
Postanowienie Komisarza Wyborczego w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady 

Miasta Kościerzyna 
tak tak 

6.  
Postanowienie Komisarza Wyborczego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego Rady Miasta Kościerzyna 
tak tak 

7.  
Postanowienie Komisarza Wyborczego w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady 

Miasta Kościerzyna 
tak tak 

8.  Protokół Komisji Skrutacyjnej tak tak 

9.  Karty do głosowania tak nie 

10.  Uchwała Nr I/1/24 tak tak 

11.  Protokół Komisji Skrutacyjnej tak tak 

12.  Karty do głosowania tak nie 

13.  Uchwała Nr I/2/24 tak tak 

14.  Wyniki głosowania podczas sesji nie tak 

15.  Zestawienie czasów nagrania video z I Sesji Rady Miasta  tak tak 

16.  Projekty uchwał na sesję – druk nr 1 i 2 nie tak 

17.  Spis materiałów i dokumentów na cyfrowych nośnikach danych tak tak 

18.  Cyfrowy nośnik danych – CD nr 1/I/2024 

 

 

 


